Anexo VII - Demonstrativo da Execuo das Despesas por Funo e Subfuno
Periodo: 1° Bimestre 2012
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Prefeitura Municipal de Pedralva - CNPJ: 18.025.973/0001-40

Funcéao
Legislativa
Previdéncia Social
Satde
Saude
Saude
Salde
Salde
Saude
Salde
Educacéao
Educacéo
Educacéo
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Administracado
Administracéo
Judiciaria
Administracéo
Administracdo
Administracéo
Seguranca Publica
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Educacao
Educacao
Educacéao
Agricultura
Agricultura
Industria
Comércio e Servicos
Comércio e Servigos
Comércio e Servigos
Comunicagdes
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
Agricultura

Saneamento

Subfuncéo
Acéo Legislativa
Previdéncia do Regime
Estatutario
Administragdo Geral
Atencéo Basica
Suporte Profilatico e
Terapéutico
Vigilancia Sanitaria
Assisténcia Hospitalar e
Ambulatori
Vigilancia Epidemiolégica
Alimentagdo e Nutrigdo
Administracéo Geral
Assisténcia a Crianga e ao
Adolesce
Alimentacéo e Nutricdo
Assiténcia Comunitaria
Assisténcia a Crianca e ao
Adolesce
Administragdo Geral
Administragéo Financeira
Acéo Judiciaria
Formagéo de Recursos
Humanos
Comunicagéo Social
Outros Encargos Especiais
Policiamento
Administracéo Geral
Formagao de Recursos
Humanos
Assisténcia ao Idoso
Assisténcia ao Portador de
Deficién
Ensino Fundamental
Ensino Médio
Ensino Superior
Promocéo da Produgdo
Vegetal
Defesa Sanitaria Animal
Promocao Industrial
Administracéo Geral
Formag&o de Recursos
Humanos
Turismo
Telecomunicacdes
Energia Elétrica
Transporte Rodoviario
Desporto Comunitario
Outros Encargos Especiais
Formagé&o de Recursos

Humanos
Saneamento Basico Rural

Estado de Minas Gerais

Dotacao

Inicial Atualizada
528.000,00  528.000,00
471.500,00 471.500,00
159.500,00  159.500,00
2.641.300,00 2.579.950,00
142.300,00 143.500,00
42.500,00 42.950,00
1.364.208,10 1.424.208,10
63.300,00 63.000,00
80.500,00 80.500,00
191.700,00  150.000,00
5.100,00 4.100,00
176.600,00  176.600,00
287.000,00  287.300,00
300.100,00 320.100,00
709.100,00  681.160,00
455.900,00  465.340,00
0,00 0,00
8.900,00 8.900,00
20.000,00 20.000,00
60.000,00 60.000,00
70.000,00 70.000,00
162.100,00  165.100,00
6.000,00 7.000,00
56.600,00 56.600,00
50.000,00 50.000,00
3.227.587,62 3.248.987,62
50.500,00 50.500,00
147.900,00  166.220,00
504.700,00 504.700,00
74.200,00 74.200,00
37.700,00 37.700,00
23.200,00 26.200,00
2.100,00 2.100,00
85.200,00 47.700,00
21.600,00 21.600,00
132.400,00  132.400,00
579.400,00  579.400,00
167.300,00  167.300,00
140.000,00  140.000,00
5.600,00 5.600,00
43.900,00 43.900,00

Empenhada
1° Bimestre No ExercAcio
334.224,20 334.224,20
471.000,00 471.000,00
105.913,75 105.913,75
1.432.034,41 1.432.034,41
45.984,01 45.984,01
27.061,56 27.061,56
542.177,47 542.177,47
36.742,76 36.742,76
0,00 0,00
82.841,52 82.841,52
0,00 0,00
33.197,62 33.197,62
73.290,84 73.290,84
251.027,97 251.027,97
498.760,82 498.760,82
388.861,13 388.861,13
0,00 0,00
2.330,00 2.330,00
19.932,75 19.932,75
57.900,00 57.900,00
47.662,75 47.662,75
142.751,60 142.751,60
0,00 0,00
0,00 0,00
50.000,00 50.000,00
2.367.266,05 2.367.266,05
28.280,00 28.280,00
89.021,85 89.021,85
222.698,58 222.698,58
70.000,00 70.000,00
25.476,00 25.476,00
22.304,57 22.304,57
0,00 0,00
8.524,32 8.524,32
19.540,00 19.540,00
145.000,00 145.000,00
367.447,87 367.447,87
112.408,95 112.408,95
140.000,00 140.000,00
0,00 0,00
4.000,00 4.000,00

Liquidada
1° Bimestre No Exercicio
48.267,08 48.267,08
93.287,16 93.287,16
19.336,67 19.336,67
355.065,38  355.065,38
13.534,21 13.534,21
5.687,90 5.687,90
285.566,70  285.566,70
5.614,40 5.614,40
0,00 0,00
17.889,50 17.889,50
0,00 0,00
4.026,62 4.026,62
12.337,36 12.337,36
25.386,85 25.386,85
106.157,80  106.157,80
70.855,82 70.855,82
0,00 0,00
2.330,00 2.330,00
3.100,65 3.100,65
9.650,00 9.650,00
7.226,73 7.226,73
21.182,37 21.182,37
0,00 0,00
0,00 0,00
5.000,00 5.000,00
473.636,63 473.636,63
0,00 0,00
19.383,19 19.383,19
37.506,83 37.506,83
11.345,00 11.345,00
0,00 0,00
3.660,42 3.660,42
0,00 0,00
1.420,72 1.420,72
3.232,40 3.232,40
29.248,58 29.248,58
83.384,47 83.384,47
17.185,40 17.185,40
30.659,35 30.659,35
0,00 0,00
1.006,06 1.006,06

Saldo

193.775,80

500,00

53.586,25

1.147.915,59

97.515,99

15.888,44

882.030,63

26.257,24

80.500,00

67.158,48

4.100,00

143.402,38

214.009,16

69.072,03

182.399,18

76.478,87

0,00

6.570,00

67,25

2.100,00

22.337,25

22.348,40

7.000,00

56.600,00

0,00

881.721,57

22.220,00

77.198,15

282.001,42

4.200,00

12.224,00

3.895,43

2.100,00

39.175,68

2.060,00

-12.600,00

211.952,13

54.891,05

0,00

5.600,00

39.900,00
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Orgaos/Entidades
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TOTAL

Prefeitura Municipal de Pedralva - CNPJ: 18.025.973/0001-40
Estado de Minas Gerais

Funcéao

Educacéao
Educacao
Educacéao

Cultura

Cultura

Cultura
Urbanismo
Urbanismo
Habitacéo

Gestédo Ambiental
Agricultura

Reserva de Contingéncia

Subfungéo
Educacao Infantil
Educacéo de Jovens e
Adultos
Educacao Especial
Administracéo Geral
Patriménio Historico, Artistico,
Ar
Difuséo Cultural
Infra-Estrutura Urbana
Servigos Urbanos
Habitagéo Urbana
Preservagéao e Conservagdo
Ambiental

Administracéo Geral

Reserva de Contingéncia

Dotacao

Inicial Atualizada
737.500,00  746.480,00
6.000,00 0,00
35.000,00 35.000,00
4.800,00 4.800,00
16.000,00 16.000,00
129.700,00  188.700,00
751.900,00  745.900,00
539.904,28 539.904,28
42.100,00 17.800,00
85.600,00 85.600,00
11.000,00 11.000,00
45.000,00 45.000,00

15.700.000,00 15.700.000,00

Empenhada Liquidada
1° Bimestre No ExercAcio 1°Bimestre No Exercicio
409.657,03  409.657,03 86.514,38 86.514,38
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
115,00 115,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
108.930,88  108.930,88 99.837,30 99.837,30
294.093,97  294.093,97 51.745,38 51.745,38
440.289,19 440.289,19 70.481,31 70.481,31
0,00 0,00 0,00 0,00
57.086,00 57.086,00 11.172,46 11.172,46
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
9.575.835,42 9.575.83542 2.142.923,08 2.142.923,08

Saldo

336.822,97

0,00

35.000,00

4.685,00

16.000,00

79.769,12

451.806,03

99.615,09

17.800,00

28.514,00

11.000,00

45.000,00

6.124.164,58
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