### Prefeitura Municipal de Pedralva - CNPJ: 18.025.973/0001-40

### Estado de Minas Gerais



# Anexo VII - Demonstrativo da Execuo das Despesas por Funo e Subfuno

Período: 1° Bimestre 2012

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dotação		Empenhada		Liquidada		Saldo
	Legislativa	Ação Legislativa	Inicial 528.000,00	Atualizada 528.000,00	1° Bimestre 334.224,20	No ExercAcio 334.224,20	1° Bimestre 48.267,08	No Exercício 48.267,08	193.775,80
	Previdência Social	Previdência do Regime	471.500,00	471.500,00	471.000,00	471.000,00	93.287,16	93.287,16	500,00
	Saúde	Estatutário Administração Geral	159.500,00	159.500,00	105.913,75	105.913,75	19.336,67	19.336,67	53.586,25
	Saúde	Atenção Básica	2.641.300,00	2.579.950,00	1.432.034,41	1.432.034,41	355.065,38	355.065,38	1.147.915,59
DE PEDRALVA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Saúde	Suporte Profilático e Terapêutico	142.300,00	143.500,00	45.984,01	45.984,01	13.534,21	13.534,21	97.515,99
	Saúde	Vigilância Sanitária	42.500,00	42.950,00	27.061,56	27.061,56	5.687,90	5.687,90	15.888,44
	Saúde	Assistência Hospitalar e Ambulatori	1.364.208,10	1.424.208,10	542.177,47	542.177,47	285.566,70	285.566,70	882.030,63
	Saúde	Vigilância Epidemiológica	63.300,00	63.000,00	36.742,76	36.742,76	5.614,40	5.614,40	26.257,24
	Saúde	Alimentação e Nutrição	80.500,00	80.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.500,00
	Educação	Administração Geral	191.700,00	150.000,00	82.841,52	82.841,52	17.889,50	17.889,50	67.158,48
	Educação	Assistência à Criança e ao Adolesce	5.100,00	4.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.100,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Educação	Alimentação e Nutrição	176.600,00	176.600,00	33.197,62	33.197,62	4.026,62	4.026,62	143.402,38
	Assistência Social	Assitência Comunitária	287.000,00	287.300,00	73.290,84	73.290,84	12.337,36	12.337,36	214.009,16
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Assistência Social	Assistência à Criança e ao Adolesce	300.100,00	320.100,00	251.027,97	251.027,97	25.386,85	25.386,85	69.072,03
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Administração	Administração Geral	709.100,00	681.160,00	498.760,82	498.760,82	106.157,80	106.157,80	182.399,18
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Administração	Administração Financeira	455.900,00	465.340,00	388.861,13	388.861,13	70.855,82	70.855,82	76.478,87
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Judiciária	Ação Judiciária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Administração	Formação de Recursos Humanos	8.900,00	8.900,00	2.330,00	2.330,00	2.330,00	2.330,00	6.570,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Administração	Comunicação Social	20.000,00	20.000,00	19.932,75	19.932,75	3.100,65	3.100,65	67,25
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Administração	Outros Encargos Especiais	60.000,00	60.000,00	57.900,00	57.900,00	9.650,00	9.650,00	2.100,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Segurança Pública	Policiamento	70.000,00	70.000,00	47.662,75	47.662,75	7.226,73	7.226,73	22.337,25
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Assistência Social	Administração Geral	162.100,00	165.100,00	142.751,60	142.751,60	21.182,37	21.182,37	22.348,40
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Assistência Social	Formação de Recursos Humanos	6.000,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Assistência Social	Assistência ao Idoso	56.600,00	56.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.600,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Assistência Social	Assistência ao Portador de Deficiên	50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	5.000,00	5.000,00	0,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Educação	Ensino Fundamental	3.227.587,62	3.248.987,62	2.367.266,05	2.367.266,05	473.636,63	473.636,63	881.721,57
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Educação	Ensino Médio	50.500,00	50.500,00	28.280,00	28.280,00	0,00	0,00	22.220,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Educação	Ensino Superior	147.900,00	166.220,00	89.021,85	89.021,85	19.383,19	19.383,19	77.198,15
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Agricultura	Promoção da Produção Vegetal	504.700,00	504.700,00	222.698,58	222.698,58	37.506,83	37.506,83	282.001,42
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Agricultura	Defesa Sanitária Animal	74.200,00	74.200,00	70.000,00	70.000,00	11.345,00	11.345,00	4.200,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Indústria	Promoção Industrial	37.700,00	37.700,00	25.476,00	25.476,00	0,00	0,00	12.224,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Comércio e Serviços	Administração Geral	23.200,00	26.200,00	22.304,57	22.304,57	3.660,42	3.660,42	3.895,43
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Comércio e Serviços	Formação de Recursos Humanos	2.100,00	2.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.100,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Comércio e Serviços	Turismo	85.200,00	47.700,00	8.524,32	8.524,32	1.420,72	1.420,72	39.175,68
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Comunicações	Telecomunicações	21.600,00	21.600,00	19.540,00	19.540,00	3.232,40	3.232,40	2.060,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Energia	Energia Elétrica	132.400,00	132.400,00	145.000,00	145.000,00	29.248,58	29.248,58	-12.600,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Transporte	Transporte Rodoviário	579.400,00	579.400,00	367.447,87	367.447,87	83.384,47	83.384,47	211.952,13
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Desporto e Lazer	Desporto Comunitário	167.300,00	167.300,00	112.408,95	112.408,95	17.185,40	17.185,40	54.891,05
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Encargos Especiais	Outros Encargos Especiais	140.000,00	140.000,00	140.000,00	140.000,00	30.659,35	30.659,35	0,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Agricultura	Formação de Recursos Humanos	5.600,00	5.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.600,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Saneamento	Saneamento Básico Rural	43.900,00	43.900,00	4.000,00	4.000,00	1.006,06	1.006,06	39.900,00

### Prefeitura Municipal de Pedralva - CNPJ: 18.025.973/0001-40

### Estado de Minas Gerais



## Anexo VII - Demonstrativo da Execuo das Despesas por Funo e Subfuno

Período: 1° Bimestre 2012

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dotação		Empenhada		Liquidada		Saldo
-	,	,	Inicial	Atualizada	1° Bimestre	No ExercÃcio	1° Bimestre	No Exercício	
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Educação	Educação Infantil	737.500,00	746.480,00	409.657,03	409.657,03	86.514,38	86.514,38	336.822,97
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Educação	Educação de Jovens e Adultos	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Educação	Educação Especial	35.000,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Cultura	Administração Geral	4.800,00	4.800,00	115,00	115,00	0,00	0,00	4.685,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Cultura	Patrimônio Histórico, Artístico, Ar	16.000,00	16.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Cultura	Difusão Cultural	129.700,00	188.700,00	108.930,88	108.930,88	99.837,30	99.837,30	79.769,12
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Urbanismo	Infra-Estrutura Urbana	751.900,00	745.900,00	294.093,97	294.093,97	51.745,38	51.745,38	451.806,03
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Urbanismo	Serviços Urbanos	539.904,28	539.904,28	440.289,19	440.289,19	70.481,31	70.481,31	99.615,09
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Habitação	Habitação Urbana	42.100,00	17.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.800,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Gestão Ambiental	Preservação e Conservação Ambiental	85.600,00	85.600,00	57.086,00	57.086,00	11.172,46	11.172,46	28.514,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Agricultura	Administração Geral	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	Reserva de Contingência	Reserva de Contingência	45.000,00	45.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.000,00
TOTAL			15.700.000,00	15.700.000,00	9.575.835,42	9.575.835,42	2.142.923,08	2.142.923,08	6.124.164,58